АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024 № 347г. Кирово-Чепецк
О торговле пиротехническими изделиями бытового назначения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях предотвращения пожаров, чрезвычайных происшествий,
а также упорядочения торговли пиротехническими изделиями бытового
назначения администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать субъектам предпринимательства при розничной
реализации и хранении пиротехнических изделий бытового назначения
соблюдать требования, установленные техническим регламентом
Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий»,
утвержденным решением Комиссии Таможенного союза от 16.08.2011 № 770,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479
«Об утверждении правил противопожарного режима в Российской
Федерации».

2. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности и
профилактической работы Кирово-Чепецкого района и города Кирово-
Чепецка и начальнику межмуниципального отдела Министерства внутренних
дел России «Кирово-Чепецкий» обеспечить надлежащий контроль за
безопасной реализацией пиротехнических изделий бытового назначения.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

6. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
25.08.2015 № 1844 «О торговле пиротехническими изделиями бытового
назначения».

Глава администрации О.С. Зыкина